Predicta sane ecclesia ante tempus Leotherici, reverendi

(a) quae est in honore beati Quiriaci martiris B

(b) Tristitia B et C

praesulis, canonicalis non erat (c), sed Athoenus, sacerdos probus, Pruvini oriundus, Senonensis canonicus, cum auxilio Odonis magni principis, volente atque laudente (sic) cum omni clero suo Leotherico, archipresule, canonicos ibidem constituit (d) providensque in futurum, sua diligentia, praefati principis gratia, ab ipso archipresule ac capitulo sedis Senonicae tantam eisdem canoniciis libertatem impetravit quatinus et ipsi et eorum vicarii immunes essent ab omni ordinis justitia, excepto quod abbati suo (e) tanquam patri obsequerentur et per ipsum et in capitulo suo (f), si quid forte delinquerint, censurae canonicae subderentur. Preterea neque principalis ecclesia nec aliqua supradictae parrochiae (g) basilica Senonensi episcopo aut alicui suo ministro pastum aut aliquod stipendum ex aliquo persolveret, excepto quod octavis Paschae duodecim solidi ab eisdem canoniciis pro omnibus suae parrochiae ecclesiis episcopo Senonis transmittenrentur. Adhuc etiam (h) sepeditis canoniciis, dignitatis gratia, collatum est quatinus a divino numquam cessarent officio nisi forte apud Senonicam sedem divina intermitteretur cantio.

Hanc igitur libertatem, negante Richero praefato,

(c) non omis par C

(d) canonicorum numerum auxit C

(e) decano suo C

(f) et per capitulum C

(g) ecclesiae C

(h) et B

Pruvinenses proceres qui in danda, corroboranda eadem libertate affuerunt, videlicet Hagano, Ingenulphus, Athaldus (i), Fulcherus, Burda, Odo, Coridus (j), Ansellus (k) qui fuerat praepositus, Stephanus cum fratre Constantio (l) et plures alii, in loco quem praediximus, in praesentia Richeri episcopi et Theobaldi comitis, obtulerunt (m) probare sacramento seu quolibet firmiori examine. Sed predictus pontifex, tot tantisque (n) testibus absque probamento credere dignum dicens, gratia comitis, sepedictis canonicis libertatem memoratam, sicut ab antecessore suo Leotherico susceperant, et usque ad tempus suum possederant, in reliquum aevum possidere concessit. Insuper etiam sepedicto comiti pepigit quod supradictos canonicos pro qualibet culpa neque vocaret neque excommunicaret donec apud ipsum comitem de ipsis canonicis clamorem fecisset.

In hoc igitur colloquio, ex parte archipresulis affuerunt clerici : Hilduinus archidiaconus, Beroaldus archidiaconus, Berninus precantor (o), Vosbertus (p) abbas. Item alii affuerunt et laici : Deodatus de Triangulo, Ansellus Bornicus, Odo